
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 

Página 1 de 3 

 

 

 
PORTARIA Nº 006/2023/CGPS, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 
Psicologia no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1570/Reitoria/Univasf, 
de 03 de outubro de 2023, e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI 
Nº 22/2023, resolve: 
 

 
1.  RETIFICAR a PORTARIA Nº 001/2023/CGPS, de 06 de novembro de 2023 e publicada em 
07 de novembro de 2023 no site do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Univasf 
(https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi/cpgpsi/editais-e-selecoes), para consulta pelos 
candidatos. 
 
Onde se lê: 
 
 
 

CANDIDATO MODALIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

49 Viviane Sherry Pereira dos Anjos Ampla concorrência INDEFERIDA 

Em desacordo com o item 4.17 do 
Edital (Documentação incompleta. 
Formulário de inscrição sem 
assinatura; Não apresentou: 
Documento de Identificação 
Pessoal com foto; CPF; Diploma 
Graduação e o Histórico Escolar).  

 
Leia-se: 
 
 
 

CANDIDATO MODALIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

 
49 

 
Viviane Sherry Pereira dos Anjos Ampla concorrência DEFERIDA 

 

 
 
2.  RETIFICAR a PORTARIA Nº 002/2023/CGPS, de 06 de novembro de 2023 e publicada em 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 

Página 2 de 3 

 

 

07 de novembro de 2023 no site do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Univasf 
(https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi/cpgpsi/editais-e-selecoes), para consulta pelos 
candidatos. 
 
Onde se lê: 
 

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Luiza Carneiro da Costa DISPENSADA  

Beatriz da Silva Santos DISPENSADA  

Laura Carvalho Ribeiro NÃO DISPENSADA 
O comprovante apresentado não está listado 
no Item 6.5 do Edital. 

Lucas Batista de Souza DISPENSADO  

Renata Farias de Souza DISPENSADA  

 
Leia-se: 
 

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO 

Ana Luiza Carneiro da Costa DISPENSADA  

Beatriz da Silva Santos DISPENSADA  

Laura Carvalho Ribeiro NÃO DISPENSADA 
O comprovante apresentado não está listado 
no Item 6.5 do Edital. 

Lucas Batista de Souza DISPENSADO  

Renata Farias de Souza DISPENSADA  

Viviane Sherry Pereira dos Anjos DISPENSADA  

 
 
3.              RETIFICAR a PORTARIA Nº 004/2023/CGPS, de 09 de novembro de 2023 e publicada 
na mesma data no site do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Univasf 
(https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi/cpgpsi/editais-e-selecoes), para consulta pelos 
candidatos. 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 

Página 3 de 3 

 

 

Onde se lê: 
 

Nº DE IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO MODALIDADE SITUAÇÃO 

50.049 ***.234.155-** Ampla concorrência INDEFERIDA 

 
 
Leia-se: 
 

Nº DE IDENTIFICAÇÃO CANDIDATO MODALIDADE SITUAÇÃO 

50.049 ***.234.155-** Ampla concorrência DEFERIDA 

 
 
Permanecem inalteradas as demais informações. 
 
 

Petrolina/PE, 10 de novembro de 2023. 
 

 
Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndola  

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

 

 


